



ذوب رفت و برگشت

لیگ بسکتبال پر حاشیه شروع شد

فصل جدید لیگ‌بر بسکتبال با همه حواشی ریز و درشت خود آغاز شد. در همین ابتدای راه مدافع عنوان قهرمانی به سختی از شکست گریخت و نفت آبادان نیز در تهران اولین باخت این فصل را تجربه کرد. بیست و ششمین دوره این رقابت‌ها در حالی با حضور ۱۱ تیم آغاز شد که ذوب‌آهن دوباره به لیگ برگشت؛با اینکه قرعه‌کشی مسابقات با ۱۲ تیم برگزار شده بود، اما مدیران باشگاه ذوب‌آهن به یک‌باره خبر انحلال تیم بسکتبال‌شان را اعلام و یک شوک بزرگ به این رشته وارد کردند. با این حال عصر پنج‌شنبه و درست قبل از شروع رسمی بازی‌های لیگ نظر مدیران ذوب تغییر کرد و این تیم اصفهانی دوباره به بازی‌ها برگشت. البته دیدار ذوب با پارتوین ماهشهر برگزار نشد تا سازمان لیگ از همان هفته نخست با چالش پرگزار ی دیدار عقب‌افتاده مواجه شود.

بااین حال هنوز بدون تیم ماندن بازیکنان باتجربه و شناخته‌شده به قوت خود باقی است. وقتی سجاد مشایخی، اصغر کار دوست، فرید اصلاعی و امیر صدیقی بیرون مانده‌اند و تیم ندرت، یعنی اوضاع وخیم‌تر از این حرف‌هاست. در این فصل پنج تیم تازه‌وارد حضور دارند و به غیر از طبیعت، دیگر تیم‌ها با حداقل هزینه‌ها به میدان گذاشته‌اند. بعد از کنار کشیدن ذوب‌آهن و مه‌رام از لیگ، حتی خبر رفتن پالایش نفت آبادان نیز شنیده شد. این تیم خوزستانی در حالی به هر زحمتی در مسابقات ماندنی شد که گویا میزان دستمزد اعضای تیم کاهش یافته است.

دو بازی که در سالن مرحوم مشحون تهران برگزار شد، اول طبیعت را به زحمت انداخت و پس از آن هم نوبت به باخت تیم حماد سامری رسید.کادران مه‌رام شاهین طبع که عنوان قهرمانی دوره قبل را یدک می‌کشند، در دومین فصل حضورشان در لیگ‌برتر به سختی و با نتیجه ۹۲ بر ۸۸ از سد فولاد هرمزگان گذشتند. طبیعت نیمه اول را به تیم رضا هنگام پور باخت و در نیمه دوم نیز با مشت فراروان، آن هم تنها با چهار امتیاز بیشتر میهمانش را شکست داد. این در حالی است که سرمربی فولاد هرمزگان به شدت از عملکرد داوری انتقاد داشت. هنگام‌پور در جمع خبرنگاران تصمیمات اشتباه را عامل شکست تیمش خواند: «داوری روی نتیجه‌بازی تأثیر زیادی داشت و داوری ضعیفی را دیدیم. به تیم من پنج تکنیکال فoul دادند؛ در حالی که بازیکن ما می‌دند، اما داوران سوت نمی‌زدند. من باید از حق تیمم دفاع کنم. باید ضعیف‌های فنی‌مان را برطرف کنیم، ولی کمینته داوران نیز عملکرد داوران در این مسابقه را ناانیز کند. شاید چیدمان داوری مسابقات ایراد داشته باشد.» پالایش نفت یکی از مدعیان لیگ محسوب شد در تهران با کاله آمل بازی کند. در این بازی تیم حماد سامری ضعیف‌تر از حد انتظار ظاهر شد و به نظر می‌رسد حواشی ناشی از تصمیمات مدیریتی روی عملکرد تیم تأثیر منفی گذاشته است. کاله ۶۲ بر ۴۷ نفت را برسد و اولین پیروزی‌اش را به ثبت رساند. نکته عجیب اینکه حامد حدادی، ستاره تیم آبادانی در سالن حضور داشت، اما به دلیل مصدومیت نتوانست به میدان برود. بدون شک اگر حدادی بازی می‌کرد تأثیر بسزایی در تغییر نتیجه می‌گذاشت. حدادی در خصوص مصدومیتش گفت: «در بازی دوستانه‌ای که با تیم طبیعت داشتم، دچار مصدومیت شدم و تصمیم کادرفنی و پزشکی‌مان استراحت دارم. در ادامه راه همراه تیم خواهم بود.»این در حالی است که قرار داد حامد حدادی نیز با مشکل مواجه شده است: «متأسفانه یکسری از درون باشگاه نفت به خود باشگاه نفت و خصوصاً تیم بسکتبال ما ضربه زدند و امیدوارم در ادامه این شرایط بهبود یابد. ۲۵ در صدد از قرارداد همه بازیکنان و حتی خود من کاهش یافته است که اتفاق خوبی نبود. باید از افزایش قراردادهای بسکتبال خوشحال باشیم، نه اینکه دیواری کوتاه‌تر از بسکتبال نباشد. متأسفانه باشگاه‌ها در حق بسکتبال بدی می‌کنند و این خوب نیست. بدون شک کم کردن قراردادها روی روحیه و انگیزه بازیکنان تأثیر منفی می‌گذارد، اما مشکل درون خانواده‌ای است و حل می‌شود. من خودم قراردادهای خیلی بیشتری داشتم، اما به عشق آبادان به این تیم آمدم و متأسفانه مشکلاتی از درون باشگاه پیش آمد که خوب نبود. امسال در ثبت قراردادها هم مشکلاتی در سامانه وجود داشت، درحالی‌که ما مافر می‌کردیم قرار دادهای ثبت شده که این اتفاق نیفتاده بود و اگر بازیکنی در چنین شرایطی هنگام تمرینات مصدوم شود، باشگاه مسئولیتی در قبال او ندارد که این درست نیست.»

حاشیه



ادعای سمیعی در خصوص گزینه فرانسوی

بازی در کشور ثالث لوگن را از استقلال دور کرد

فرشید سمیعی مدعی شد گزینه فرانسوی آبی‌ها به‌خاطر مسائل منطقه‌ای، سلب امتیاز میزبانی از استقلال، هشدار وزارت خارجه کشورش و همچنین ارسال ایمیل‌های تهدیدآمیز به همسرش، قید همکاری با تیم استقلال را زده است. استقلال همچنان با سرمربی موقت به کارش ادامه می‌دهد و تلاش برای انتخاب یک گزینه خارجی به عنوان سکندار جدید ادامه دارد. مدیرعامل باشگاه استقلال پیروز در برنامه ورزش و مردم از به نتیجه نرسیدن مذاکرات پاپل لوگن فرانسوی خبر داد: «مذاکره با مربیان خارجی در حال حاضر ادامه دارد، اما هنوز به گزینه قطعی نرسیده‌ایم. مسائل منطقه‌ای کار ما را سخت کرده است. با وجود توافق اولیه در مورد برخی مسائل در نهایت امکانپذیر نشد که در خدمت پل لوگن باشیم،و پیشنهاد به‌به صورت کتبی اضا کرد، حتی قرار شد برایش ویزا بگیریم و گرفتیم،اما در ادامه مواردی مثل انتقال میزبانی تیم‌ملی و باشگاه استقلال به کشور ثالث باعث شد و منصرف شویم. همچنین در بیانیه کنفدراسیون فوتبال آسیا دلیل این انتقال میزبانی، مسائل امنیتی عنوان شده بود. لوگن به وزارت خارجه فرانسه مراجعه کرده و آنها گفتند بعد از اتباع فرانسوی خواسته شده ایران را در روزهای اخیر ترک کنند. بعد از آن بود که لوگن گفت شما واقعیت‌ها را نقتضای تمد متأسفانه بزرگ‌ترین مانعی که اجازه شروع همکاری را مری فرانسوی را نداد، انتقال بازی به کشور ثالث بود. ضمن اینکه ایمیل‌های تهدیدآمیز آقایان هم مانع این موضوع شده بود.»

شنبه ۲۱ مهر ۱۴۰۳ | ۸ ربیع‌الثانی ۱۴۴۶ | روزنامه جوان | شماره ۷۱۴

ورزش‌ها

سرویس ورزشی، ۰۹۰۸۵۲۳۰

کدام نبوغ تاکتیکی آقای قلعه‌نویی!



این روند تیم ملی فوتبال را به درد سر می‌اندازد

سرمربی تیم‌ملی فوتبال ایران در پایان بازی، زمانی که رودرری خبرنگاران قرار گرفت، تأکید کرد دو پناثلی و دو امتیاز از این بازی طلبکار شدیم. قلعه‌نویی بر خلاف اکثریت کارشناسان داوری بر این باور است که پناثلی اعلام شده توسط شان اواز، داور استرالیایی در وقت‌های تلف شده که بعد از بازیستی صحنه رد شد باید گرفته می‌شد. هر چند که کارشناسان معتقدند داور به درستی تصمیم گرفته‌ا، اما استرالیایی، چرا تیم‌ملی باید به‌گونه‌ای بازی کند که از دست رفتن دو امتیاز حساس در ازبکستان را بر گردن اشتباهات داوری بیندازد؟ چرا باید کار به دقیقه ۹۰ بکشد که حالاسرمربی تیم‌ملی تصمیم داور را دلیل تساوی برابر ازبکستان بخواند، آن‌هم در شرایطی که با توجه به استفاده از سیستم ۳-۲-۴ و حضور سه وینگر(قدوس، جهانبخش و آزمون) پشت قدوس و جهانبخش در شرایط ایده‌آل قرار نداشتند و همین مسئله فاش حمله ایران را برای گلزنی کند کرده بود!

تیم‌ملی نتوانست عملکرد قابل قبولی مقابل ازبکستان به نمایش بگذارد. بدون شک قلعه‌نویی در واکنش به انتقادها بار دیگر کلین‌شیت‌های تیم را به رخ خواهد کشید، اما کلین‌شیتی که



باخت انگلیس در ومبلی و رکوردشکنی هالند

اخراج پلگرینی ایتالیا را متوقف کرد

فوتبال اروپا اشرف رامین

از دقیقه ۳۵ با اخراج پلگرینی ۱۰ نفره شد و پس از آن بود که تیم میهمان توانست دو گل خورده را جبران و بازی را به تساوی ۲-۲ بکشاند.اسپالتی اخراج پلگرینی را عامل از دست رفتن پیروزی ایتالیا در ورزشگاه المپیکو دانست: «بعضی مواقع اتفاقاتی رخ می‌دهد که بازی را تغییر می‌دهد، سپس بافلاصله بعد از آن گل می‌خورید. گاهی اوقات نتیجه بازی‌ها را چیزهایی فراتر از تاکتیک و برنامه‌ریزی مشخص می‌کنند. آن اخراج بازی ما را نابود کرد. متأسفانه بلژیک بازیکنان برجسته‌ای دارد که می‌توانند در جناح‌ها موقعیت‌های یک به یک را به خوبی پشت سر بگذارند. ما موقعیت زیادی به آنها ندادیم، اما روی ضربات ایستگاهی ضعیف بودیم و بازی را از دست دادیم.» البته دومنیکو تدسکو، سرمربی بلژیک دیگر نظر دارد: «ایتالیا بازی را خیلی قوی شروع کرد. برای هر تیمی آسان نیست که بعد از دریافت گل زودهنگام واکنش نشان دهد. آنها پس از آن گل اعتمادبه‌نفس پیدا کردند و ما پس از شروع ضعیف در درسر افتادیم. اخراج کمک زیادی به ما کرد و در نیمه دوم اجازه ندادیم آنها نفس بکشند.» در سطح لیگ ملت‌های یک نتیجه عجیب دیگر،مورد خود، باخت ۲ بر یک انگلیس به یونان در ورزشگاه ومبلی، ونگلیس پولیدیس در دقیقه ۹۴ گل برتری یونان را به ثمر رساند تالی کارلزی، سرمربی موقت انگلیس آرزوی بازگشت به مسئولیت سابق(تیم زیر ۲۱ سال انگلیس) را داشته باشد: «مهم است سبک جدیدی را امتحان کنم و باید اعتراف کنم چندان خوب جواب نداد. در این بازی در خیلی از مسائل ضعیف‌تر از حرف بودیم و این ناامیدکننده است. یونانی‌ها با بازی خوششان ما را عاف‌گلیر کردند. البته انتظار آن را داشستیم که مقابل تیم متفاوتی بازی کنیم، چراکه بازی‌های قبلی‌شان را ناآلینز کرده بودیم. وظیفه من است که سومین اردو را هم با موفقیت پشت سر بگذارم و امیدوارم بار دیگر به تیم ملی زیر ۲۱ سال برگردم. امیدوارم این اتفاق بیفتد.» در این بین جان استونز، کاپیتان جدید تیم‌ملی انگلیس هم از این باخت ابراز نازاحتی کرد: «کسب چنین نتیجه‌ای در شبی که برای اولین‌بار بازنند کاپیتانی را بر بازو بستم بسیار ناامیدکننده بود. باید اعتراف کنم آنها از دقیقه یک ما را تحت فشار گذاشتند و بسیار محکم بازی کردند.» نورژ در حالی با سه گل اسلونوئی را شکست داد که ارلینگ هالند با دبل در این مسابقه در ۲۴ سالگی تعداد گل‌های ملی‌اش را به ۳۴ رساند و بهترین گلزن فوتبال کشورش لقب گرفت. در رقابت‌های سطح A امشب کرواسی با اسکاتلند، لهستان یا پرغال، صربستان با سوئیس و اسپانیا با دانمارک می‌جنگند.



قاب

شروع و پایان نادال بادویس



وقتی در ۱۸ سالگی نفر دوم تنیس جام دیویس شد به دنیای تنیس اعلام کرد که یک ستاره جدید متولد شده است. او حالا می‌خواهد در همان نقطه که درخشش آغاز شد به کارش پایان دهد. رافائل نادال دبروز در سن ۲۸ سالگی اعلام کرد مسابقات جام دیویس ۲۰۲۴ آخرین مسابقات رسمی او خواهد بود و بعد از آن در هیچ مسابقه‌ای شرکت نخواهد کرد تا ماجراجویی‌هایش در دنیای حرفه‌ای تنیس به پایان برسد. این تصمیم نادال بسیار غیرمنتظره بود. او با انتشار پستی در صفحه شخصی‌اش نوشت: «من بازنشسته می‌شوم و البته بسیار هیجان‌زده‌ام که آخرین تورنمنت من به میزبانی کشورم برگزار می‌شود.»

افراد مرتبط

فریدون حسن

درد کهنه دیده نشدن افتخار آفرینان

در روزهایی که طبق معمول بازار فوتبال و دریافت‌های آنجانی فوتبالی‌جماعت داغ است و هر روز خبری از پاده‌خواهی‌های این قماش شنیده می‌شود، حرف‌های بانوی قهرمان المپیک ناشوایان بسیار درناک است. حرف‌هایی که ثابت می‌کند چگونه تبعیض بین ورزشکاران و توجه صرف مسئولان به فوتبال باعث ناامیدی و یأس ورزشکاران آل و آل افتخار آفرین کشور می‌شود. ورزشکارانی که تا وقتی هستند وظیفه‌شان تلاش بدون اجر و مزد برای موفقیت است و وقتی به‌خاطر مشکلات و فرزند گاه مرگند، این مقوله بسیار مهم است و نباید ورزشکار حرفه‌ای را از بی‌توجهی جلا وطن می‌کنند تبدیل به خائن و وطن‌فروش می‌شوند. بارها عنوان شده که توجه به ورزش و ورزشکار تنها مسائل مالی نیست. هر چند که این مقوله بسیار مهم است و نباید ورزشکار حرفه‌ای دغدغه معیشت و مسائل مالی داشته باشد، اما جدای از این مسئله ورزشکار نیزمانند حمایت معنوی و دیده شدن هم هست. اینکه قهرمانان ناشوفا حتی در وزارت ورزش و کمیته المپیک هم ناشناس باشند و خیلی‌ها حتی دیده نشده باشند که ورزشکاران ناشوفا برای خودشان المپیک دارند، مسئله‌ای نیست که بتوان به سادگی از کنار آن عبور کرد.

حتماً، حتماً، حتماً خیلی از کت و شلوار پوش‌های ورزش زمانی که این ورزشکاران با افتخار آفرینی به کشور برگشته‌اند، شتاب‌زده خود را به فرودگاه رسانده‌اند تا در عکس‌های یاد آوری حضور داشته باشند، اما مثل همیشه بعد از گرفتن عکس غیب‌شان زده، درست کاری که با قهرمانان المپیک صورت می‌گیرد، با این تفاوت که آن‌ها می‌توانند فریاد بزنند و احقاق حق کنند، ولی در خصوص ورزشکاران ناشوفا این موضوع متفاوت است و آنها باید در سکوت مطلق نظاره‌گر تبعیض‌های وحشتناکی باشند که آینده ورزش آنها را با خطر و به‌رو می‌کند. حرف‌های فاطمه‌زها ذلیکانی را باید بارها خواند و بارها تأسلف خورد و حال ورزشی که قهرمانش حتی همان ماهی یک میلیون تومان صندوق حمایت از ورزشکاران را هم دریافت نمی‌کند. این حرف‌ها تازگی نداشت و درد دل تمام ورزشکارانی است که سال‌هاست دیده نمی‌شوند و موفقیت‌هایشان به هیچ‌انگاشته می‌شود. چرایی‌اش را هم بارها گفته‌ایم؛ تمام هوش و حواس آقایان کتوشلوار پوش ورزش معطوف به فوتبال است، فوتبالی که بزرگ و کوچک آن حتی ابایی ندارند رشوه دادن و گرفتن چند میلیاردی‌شان را فریاد بزنند، چراکه برای آنها همیشه پول هست، اما برای امثال ذلیکانی هیچ وقت نبوده، نیست و نخواهد بود، چون قرار نیست نگاه فوتبال‌زده آقایان تغییر کند. بدون تعارف باید گفت که دلسردی امروز ورزشکاران المپیک، پارالمپیک و ناشوفا، ناعرضه سوء‌مدیریت حاکم بر ورزش است که امیدواریم در دوره جدید سرسامان بگیرد. فراموش نکنیم که دلسردی این قشر، یعنی دلسردی نسل جوانانی که باید آینده‌ساز کشور باشند، اما وقتی با این همه تبعیض مواجه می‌شوند، آن وقت دیگر نمی‌توان از آنها توقع زیاد داشت. نمی‌توان از آنها انتظار داشت وقتی حتی از پاداش ناچیز شان هم مالیات کسری می‌شود و قراردهای میلیاردی فوتبال اسلادیده نمی‌شود، ولی برای افزایش آن قانون هم تغییر می‌کند.

بدون اعزام رنگین‌دار نمی‌شوم

پرسا عرب، رکورددار دو استقامت زنان ایران در خصوص شرایط مسابقات قهرمانی کشور و نتیجه‌ای که در این رقابت‌ها کسب کرده، گفت: «به من گفتند که در خارج از کشور رنگینگ جهانی ندارم. وقتی به مسابقات اعزام نمی‌شوم تا خودم را بسنجم، چطور می‌توانم رنگینگ‌دار شوم. تنها مسابقه‌ای که رفتم غرب آسیا عراق بود. ضعف دوومیدانی زنان ایران این است که اردو نداریم و در کنار هم تمرین نمی‌کنیم. اگر اردو برگزار شود و مرتب به خارج از کشور اعزام شویم، رکوردهای ما خیلی بهتر می‌شود. با آمدن احسان حدادی به عنوان رئیس فدراسیون دوومیدانی شرایط بهتر خواهد شد و امیدوارم دوومیدانی پیشرفت کند. چون حدادی خودش ورزشکار بوده بنابراین شرایط تمامی دوومیدانی کاران ایران را به خوبی می‌داند. امیدوارم شرایط دوومیدانی زنان هم با حضور رئیس جدید بهبود یابد.»

وزارت ورزش ما رانمی‌بیند

فاطمه‌زها ذلیکانی، قهرمان تکواندوی المپیک ناشوایان درباره تبعیض بین ورزشکاران ناشوفا و دیگر ورزشکاران گفت: «در بحث ناشوایان، ورزشکاران خیلی مورد کتطفی قرار می‌گیرند. ما قهرمانان المپیک شناخته نشده‌ایم، حتی برخی نمی‌دانند که المپیک ناشوایان وجود دارد. این موضوع برایمان خیلی ناراحت‌کننده است. ما تمام تلاشمان را برای بالا بردن پرچم کشورمان می‌کنیم، ولی هیچ توجهی به ما نمی‌شود. در بازی‌های المپیک بزرگ بازی‌های ما حتی از طریق تلویزیون پخش هم نشده، مگر با المپیک‌ها و پارالمپیک‌ها ه‌ارق داریم؟ تمام قوانین ما با شوایان یکی است، ولی آنها کجا و ما کجا! ۶۰ درصد پاداش آنها را می‌گیریم و این موضوع باعث دلسردی ما می‌شود. در المپیک قبلی ۱۰ درصد از مبالغ پاداش‌های دختران را به عنوان مالیات از ما کم کردند، چرا برای دیگر ورزشکاران این اتفاق نیفتاد؟»